
153
DOM/ES - Edição Nº2.365

terça-feira, 03 de Outubro de 2023

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 025/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 18/10/2023
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: prestação de
serviços de show artístico musical, com apresentação
ao vivo. EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br. Demais informações Tel: (27) 3720-4605. ID
CidadES: 2023.036E0700001.01.0045

Itarana/ES, 02 de outubro de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Ocial

Protocolo 1179230

Itaguaçu

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
005388/2023
AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM
FULCRO NO

ARTIGO 25 INCISO II, C/C ARTIGO 13 INCISO
VI, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de Itaguaçu - ES, no uso de
suas atribuições legais, RATIFICA e AUTORIZA a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, processada
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 25 inciso
II c/c artigo 13 inciso VI da Lei 8.666/1993, e
ainda com base no Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica Municipal, para que se proceda com a
contratação da empresa Eco Brazil Treinamentos
em Desenvolvimento Profssional e Serviços
Educacionais LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
34.438.220/0001-13, referente à CONTRATAÇÃO
DE 02 (duas) inscrições no Curso das Retenções
Tributárias e Previdenciárias dos Órgãos Públicos
e o Novo Leiaute da EFD REINF, tudo com as
condições e especicações apresentadas no Termo
de Referência, no valor de R$ 4.780,00 (quatro
mil, setecentos e oitenta reais), em atendimento
à Secretaria Municipal de Finanças. Correndo tal
despesa por conta especíca da Lei Orçamentária
Anual (LOA) do Município de Itaguaçu - ES, para o
exercício de 2023.
ID: 2023.034E0700001.10.0019

Itaguaçu - ES, 02 de outubro de 2023.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 1179171

Ata Registro de Preço

ERRATA - RESUMO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 0105/2023

Publicação feita no Diário Oficial dos Municípios
do Espírito Santo - DOM/ES do dia 05/09/2023
- DOM/ES - Edição N° 2.347 e Publicação Nº
1162316, referente à RESUMO ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 0104/2023.

ONDE SE LÊ:

RESUMO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
0104/2023

LÊ-SE:

RESUMO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
0105/2023

Itaguaçu/ES, 02 de outubro de 2023.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 1179413

Piúma

Resultado de Licitação

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0015

O Município de Piúma/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL nomeada pelo
Decreto nº 2.708/2023, face a Tomada de Preços
n.º 008/2023, cujo objeto é a Contratação de
empresa para a execução de serviços de reforma
e ampliação da Quadra Poliesportiva do Bairro
Portinho, localizadonoMunicípiodePiúma/ES,torna
público, para o conhecimento dos interessados, que
após análise do recurso administrativo pelo Setor
de Engenharia e decisão do Chefe do Executivo
na qual CONHECE o recurso apresentado pela
empresa J P A CONSTRUTORA LTDA julgando o
presente recurso como INDEFERIDO e mantendo
a decisão de classificação da empresa FACTOR
CONSTRUTORA LTDA.

O detalhamento do julgamento do recurso
encontra-se nos autos do processo administrativo,
bem como no Portal da Transparência através
do link https://www.piuma.es.gov.br/portal/
transparencia/licitacao. Maiores informações no
Setor de Licitação ou através do e-mail cpl@
piuma.es.gov.br.

Piúma-ES, 02 de outubro de 2023.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPL

Protocolo 1179149

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Outubro de 2023 às 12:23:15 Código de Autenticação: 32e17755


